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Europass 
Curriculum Vitae 

   
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Sonila  Çoçoli 

Addresa Rruga Mihal Duri / Nr.61/1, Tirane, Shqiperi  

Telefoni(at)    

Fax  

E-mail scocoli@ubt.edu.al 
  

Shtetësia Shqipetare 
  

Data e lindjes 13 Janar 1982 
  

Gjinia Femer 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

Lektore ne lenden e Mikrobiologjise Veterinare, prane Departamentit te 
Shendetit Publik Veterinar, FMV, UBT, Tirane 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data   Janar 2007- Nentor 2012  

Roli ose pozicioni i punës   Kontrolli Mikrobiologjik I Produkteve Ushqimore me Origjine Shtazore, Departmenti I Mikrobiologjise  

  Ushqimore 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   Specialiste 

Emri dhe adresa e punëdhënsit   Instituti I Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise, Tirane, Shqiperi 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

Publik 

  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 2010- 2013 

Titulli i kualifikimit të arritur  "Doktor i Shkencave" 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

" Vleresimi i Ndotjes Bakteriologjike te Molusqeve Bivalve te Lagunes se Butrintit, Sarande" 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise dhe Fakulteti i Mjekesise Veterinare, Tirane. 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

Doktor i shkencave te aplikuara mjekësore (PhD) 

Data 2010- 2013 

Titulli i kualifikimit të arritur Grada Master Shkencor i Nivelit te Dyte 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

"Identifikimi dhe Vleresimi i Escherichia coli ne molusqet bivalve te Lagunes se Butrintit" 
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Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise dhe Fakulteti i Mjekesise Veterinare, Tirane. 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

Master Shkencor dhe Profesional në Mjekësine Veterinare 

Data 2001- 2006 

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplome "Mjek Veteriner" 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Fakulteti i Mjekesise Veterinare, Universiteti Bujqesor i Tiranes 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

Mjek Veteriner 

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm 

Italisht   Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm 

  

  

Aftësi organizative dhe kompetenca Aftesi te shkelqyera te bashkepunimit dhe punes ne grup per mbarevajtjen e projekteve te ndryshme, 
proceseve mesimore si dhe shkembimeve profesionale brenda dhe jashte vendit. 

  

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Aftesi te  shkelqyra ne permbushjen e detyrave kryesore si dhe pjesemarrje aktive ne akreditimin e 
laboratorit te Kontrollit Mikrobiologjik te Produkteve Ujore ne Institutin e Sigurise Ushqimore dhe 
Veterinarise, Tirane. Eksperience 6 vjecare me  pjesemarrje te suksesshme ne Monitorimin Kombetar 
te Molusqeve Bivalve ne Lagunen e Butrintit, projekte te zhvillimit per fuqizimin e institucioneve te 
kontrollit te produkteve ushqimore ne Shqiperi, pjesemarrje e suksesshme ne teste proficience 
nderkombetare per vleresimin e teknikave dhe protokolleve te zhvilluara ne laboratoret e ISUV. 

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Aftësi të shkëlqyera në të gjitha programet kompjuterike; ato thelbësore dhe programet e database-ve 
për grumbullimin dhe përpunimin e të dhënave 

  

  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Aftësi shume të mira në eksperiencën e bashkëpunimit kombëtar dhe ndërkombëtar. Pjesëmarrëse 
aktive në fushën kërkimore dhe shkencore prej vitit 2010 e në vazhdim. 

  

  

Trajnime dhe eksperienca 
shkencore 

2008 Trajnim i zhvilluar ne Laboratorin Mikrobiologjik prane “Marine Research Center, Cesenatico“, 
Italy. 

 2009     Trajnim i zhvilluar ne Fakultetin e Bioteknologjise  mbi “ Aspekte te Pergjitheshme te 
Bioteknologjise” Kairo, Egjipt. 

 2010 Kurs trajnimi mbi  “Sigurine Ushqimore, Strengthening Food Safety Systems in new and 

candidate Member States of the European Union and in the neighbouring countries”, Organizuar nga 

MATRA Training for European Cooperation, in Wageningen and the Hague, The Netherlands. 

 2010  Trajnim mbi  Sigurine e Molusqeve Bivalve, Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie, 
Legnaro, Italy, 11-22 May. 
 
2012  Better training for Safer Food, Programme 2012-2013: Kurs trajnimi mbi higjienen e produkteve 

ushqimore dhe Kontrolli i Mishit dhe Nenprodukteve, Einsenstadt, Austria. 
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                       Pjesemarrje ne Projekte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Publikime Shkencore 

2014      Kurs trajnimi: “Tick-borne disease research and targeted selective anthelmintic treatment”, 

Munich, Germany. 

 

2016    COST International training school "Molecular and Morphological Identification of Mites 

Associated with the Red Poultry Mite", Faculty of Agriculture, Food and Environment, Hebrew  

University, Rehovot, Israel. 

 

 

2007-2008  

Pjesemarrese ne projektin e Fakultetit te Mjekesise Veterinare dhe fakultetin e Veterinarise,  Terramo 

ne Itali  (OASIS, Project Intereg III), me teme: "Integrated Management of fish resources and of coastal 

aquaculture in the areas of Central and South Adriatic sea ". 

 

2007-2008  

Bashkepunetore ne projektin PIC III A Italia/Albania "QUALIFISH" Systems of quality and certification: 

An integrated approach for the valorisation of marine productions. 

 

April 2009-January 2013   

Perfshirja ne grupin e punes mbi  "Strengthening Institutions of Food Safety Control", te 

implementuar nga Organizata Boterore e Shendetit dhe Ministria e Bujqesise, Ushqimit dhe Mbrojtjes 

se Konsumatoreve, financuar nga Italian Development Co-ordination of the Italian Embassy in Albania. 

 

2011     Çoçoli S., Beli E, Cabeli P., Shtylla T., Kumbe I. : "Monitoring the Presence of Escherichia coli 

in Bivalve Molluscs of Butrinti Lagoon",  SUT Scientific Observer Vol 1, Issue 2 & 3, 2011, ISSN 1857-

6923 (online) 

 

2011     Sonila Çoçoli, Pranvera Çabeli, Tana Shtylla: Microbial Contamination Of Mollusks In Butrinti 

Lagoon, Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020, (2011), Nr.2/Vol 10© Agricultural University of Tirana. 

 

2012      Sonila Çoçoli, Pranvera Çabeli, Elvira Beli, Tana Shtylla, R.Maçi: Evaluation Of  Escherichia 

coli As An Indicator Of Pollution And Vibrio Pathogens In Bivalve Mussels Of Butrinti Lagoon, Albanian 

j. agric. sci. ISSN: 2218-2020, (2012), (Special Edition) Copyright © Agricultural University of Tirana. 

 

2012  Keti Kumbe Margariti, Pranvera Çabeli Kusi, Domenico Buonavoglia, Tana Shtylla, Sonila Çoçoli: 

The use of laboratory techniques for the diagnosis of clinical mastitis and sub-clinical of dairy cattle, 

Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020, (2012), (Special Edition) Copyright © Agricultural University of 

Tirana. 

 

2013 Heset Vranovci, Pranvera Cabeli, Sonila Cocoli, Tana Kika: “The research of Listeria 

monocytogenes in the fresh meat of the broilers in poutry’s abattoir Konsoni in Kosova”, The Eighth 

International Annual Meeting of Alb-Science Institute, 29-31 August 2013, ISBN 978-9951-518-10 -9. 

 

2013  Beqë Hulaj,  Pranvera Çabeli, Izedin Goga, Tana Kika, Sonila Çoçoli 

“Antimicrobial sensitivity and resistance of Salmonella spp. isolated from laying hens farm in Kosovo” 

Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020, Special 

edition online, Faculty of Veterinary Medicine, D-Day, 01 November, 2013, Tirana 

 

2013  Heset Vranovci , Pranvera Çabeli , Sonila Çoçoli , Tana Shtylla: “Contaminating factors of fresh 

meat in broilers with Listeria monocytogenes in Konsoni slaughterhouse, Kosovo. Albanian Journal of 

Agricultural Sciences (AJAS), Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020, Special edition online, Faculty of 

Veterinary Medicine, D-Day, 01 November, 2013, Tirana 
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                   Prezantime Shkencore  

                         dhe Kërkimore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  Keti Margariti, Pranvera Cabeli, Domenico Buonavoglia, Jonida Boci, Sonila Cocoli, Tana Shtylla: 

“Genetic Characterisation of Resistant S.aureus Isolated from Cow’s milk with Mastitis, Anglisticum 

Journal (IJLLIS), Volume 3, Issue: 8, pg. 93-98, August 2014: e-ISSN 1857-1878, p-ISSN: 1857-8179. 

 

2016 Alkineda Maçi, Pranvera Çabeli, Sonila Çoçoli, Halit Memoçi: “The Search for the 

Enterobacteriaceae in Yogurt Produced at Industrial Production”, Albanian j. agric. sci. 2016;15 (1): 38-

40 Agricultural University of Tirana, ISSN: 2218-2020, © Agricultural University of Tirana 

 

2016   Alkineda Maçi, Halit Memoçi, Sonila Çoçoli, Pranvera Çabeli “Microbiological Assessment Yogurt 

Markets Trading in Tirana”, Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume 5, issue 2, pg: 24-25, 2016, e-ISSN: 

1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 

 

2016  Alkineda Maçi, Halit Memoçi, Sonila Çoçoli,  Pranvera Çabeli. “Assessment of the Hygienic 

Situation Mow Produced in Industrial Conditions through Analytical Control for Enterobacteriaceae”, 

Anglisticum Journal. Vol. 5(2): 26-27, e-ISSN: 1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 

 

2016  Heset Vranovci, Pranvera Çabeli, Sonila Çoçoli, Tana Shtylla: “The Research of Listeria 

Monocytogenes in the Fresh Meat of the Broilers in Poultry Abattoir Konsoni in Kosova”, Anglisticum 

Journal (IJLLIS), Volume 5, issue 2, pg: 64-67, 2016, e-ISSN: 1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 

 

2016  Heset Vranovci, Pranvera Çabeli, Sonila Çoçoli, Tana Shtylla: “Research Of Listeria 

Monocytogenes In Fresh Meat Broilers In Poultry Slaughterhouse”, International Journal of Current 

Research and Review, Volume 1, No. 1-16,  pp: 158-165, February 2016, Madrid, Spain, SSN 352-885)  

(Impact Factor  [2015]  1. 429) 

 

2017    Artan Xhafa, Keti margarita, Sonila Çoçoli, Tana Shtylla, Natalia Shoshi, Ilirian Kumbe, Pranvera 

Cabeli; Seroprevalence of Toxoplasma gondii infection in pigs in extensive breeding of Delvina and 

Saranda municipalities (preliminary results)”, Journal of Albanian Veterinary Society; JAVS. Volume I, 

Number 2, 12-2017, 63-116,  pp.96-101, ISSN: 2521-3970. 

 

2018   Artan Xhafa, Keti Margariti, Sonila Çoçoli, Natalia Shoshi, Ilirian Kumbe; “Latex Aglutination (LAT) 

Test for detection of Toxoplasma gondii antibodies in sera of naturally infected pigs in District 

of Saranda, Albania”, Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume: 7 | Issue: 2|, pp.:41-45, e-ISSN: 1857-8187 

 p-ISSN: 1857-8179. 

 

 

 

2011 Çoçoli Sonila, Çabeli Pranvera And Shtylla Tana: Microbial contamination of Mytilus 

galloprovincialis Butrint lagoon: Public health risk and control strategies, the sixth annual international 

meeting of Alb-Science Institute "IASH 2011", Prishtina, 1 to 4 September 2011, ISBN 978-9951-518-10 

-9. 

 

2012 Sonila Cocoli, Elvira Beli, Pranvera Cabeli, Renis Maci, Halit Memoci : Data on annual review 

survey to update the classification of shellfish harvesting areas in Butrinti Lagoon (Southern Albania) 

during 2011, International Conference on Marine and Coastal Ecosystems (MarCoastEcos 2012): 

Increasing knowledge for a sustainable conservation and integrated management. 25-28 April 2012, 

Tirana, Albania 

 

2012  Sonila Cocoli, Pranvera Cabeli, Elvira Beli, Tana Shtylla, Renis Maçi: “Evaluation of Escherichia 

coli as an indicator of pollution and Vibrio pathogens in bivalve mollusks of  Butrinti lagoon”. 31 October-

02 November 2012, Scientific Session, Faculty of Veterinary Medicine. 
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2016  Alkineda Maçi, Halit Memoçi, Sonila Çoçoli,  Pranvera Çabeli. “Assessment of the Hygienic 

Situation Mow Produced in Industrial Conditions through Analytical Control for Enterobacteriaceae”, 

Anglisticum Journal. Vol. 5(2): 26-27, e-ISSN: 1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 
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2016  Heset Vranovci, Pranvera Çabeli, Sonila Çoçoli, Tana Shtylla: “The Research of Listeria 

Monocytogenes in the Fresh Meat of the Broilers in Poultry Abattoir Konsoni in Kosova”, Anglisticum 

Journal (IJLLIS), Volume 5, issue 2, pg: 64-67, 2016, e-ISSN: 1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 
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2012   Elvira Beli, Renis Maci, Sonila Cocoli. Microbiological quality of bulk-tank raw milk used in 

processing industry in Albania, 6TH ANNUAL MEETING OF INSTITUTE ALB-SHKENCA, Prishtinë, 1-4 

September 2012, Conference of Agricultural Sciences 

 

2013     Sonila Cocoli, Pranvera Cabeli, Elvira Beli, Tana Shtylla: “Occurence of Vibrio spp. in bivalve 

molluscs harvested from Butrinti Lagoon, Albania, Fourth International Scientific Symposium“AGROSYM 

2013”, Jahorina, Bosnia and Herzegovina, October 3-6, 2013. 

 

2014  Elvira Beli, Renis Maci, Sonila Cocoli, Halit Memoci: “Staphylococcus aureus in locally produced 

white cheese in Tirana market”, First International Conference on “Biotechnology in Agriculture”, Tirana, 

Albania, 22-23 April 2014, ISBN: 978-9928-4217-0-8. 

 

2014   Elvira Beli, Renis Maci, Sonila Cocoli, Halit Memoci: “Frequency and characteristics of Listeria 

spp. in minced meat of Albanian retail market” First International Conference on “Biotechnology in 

Agriculture”, Tirana, Albania, 22-23 April 2014, ISBN: 978-9928-4217-0-8. 

 

2014  Alkineda Maçi, Pranvera Çabeli, Sonila Çoçoli, Halit Memoçi: “A study about the presence of 

Enterobacteriavcea in industrial yogurt of Tirana market during 2013-2014”, Proceeding of the 4-th 

International Conference of Ecosystems (ICE2014), Tirana, Albania: pp. 336-338. ISBN: 978-9928-4068-

8-2. 

 

2015  Elvira Beli, Renis Maci, Sonila Cocoli, Halit Memoci, Elida Shehu: Microbiological Safety and 

Quality of Food from Animals during 2012-2013 in Albania, International Conference of Agricultural Food 

Environment, Korca, Albania, 25 September 2015, ISBN: 9928146182. 

 

2015  Maçi A, Çabeli P, Çoçoli S, Memoçi H (2016): “The presence of Enterobacteriaceae in industrial 

yogurt near the expiry date”, Symposium proceedings. 2 -nd International Symposium for Agriculture and 

Food 7-9 October 2015, Ohrid, Republic of Macedonia. Pp. 335-338. ISBN 978-9989-845-63-5 

 

2016  T. Shtylla Kika, M. Marino, G. Cocciolo, S. Çoçoli, J. Boci, N. Pugliese, A. Camarda: “Molecular 

Indentification By Semi-Nested Pcr Of  Dermanyssus Gallinae In Poultry Industry In Albania”, 2nd Cost 

Conference And Management Committee (Mc) Meeting, 1st-3rd June, 2016, Zagreb, Croatia 

 

2017 Arla Juma, Ali Lilo, Ledi Pite, Sonila Cocoli, Pranvera Cabeli: “Survey for antibodies to 

Chlamydophila  abortus in small ruminants in South Albania”, International Scientific Symposium on 65 th 

Anniversary of the Faculty of Veterinary Medicine, Tirana, Albania. 

 

  2018  Tana Shtylla Kika, Michele Marino, Giulio Cocciolo, Sonila Cocoli, Jonida Boci, Nicola 

  Pugliese, Antanio Camarda: “Molecular identification by means of Seminested PCR of Dermanyssus 

  gallinae circulating in Albania”, 2nd International Conference on Agricultural and Life Science,  

 Agricultural University of Tirana, may 07-09, 2018; ISBN 978-9928-245-34-2. 
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2016  Alkineda Maçi, Halit Memoçi, Sonila Çoçoli,  Pranvera Çabeli. “Assessment of the Hygienic 

Situation Mow Produced in Industrial Conditions through Analytical Control for Enterobacteriaceae”, 

Anglisticum Journal. Vol. 5(2): 26-27, e-ISSN: 1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 

 

2016  Heset Vranovci, Pranvera Çabeli, Sonila Çoçoli, Tana Shtylla: “The Research of Listeria 

Monocytogenes in the Fresh Meat of the Broilers in Poultry Abattoir Konsoni in Kosova”, Anglisticum 

Journal (IJLLIS), Volume 5, issue 2, pg: 64-67, 2016, e-ISSN: 1857-1878,  p-ISSN: 1857-8179 

 

 

 

 

 


